SCRIPTA

Numéro Scripta : 6642

Auteur(s) : Mathilde l'Emperesse [autre]

Bénéficiaire(s) : Chartres, Grand-Beaulieu-lès-Chartres (léproserie)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1151, septembre-1153, janvier]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de l'impératrice Mathilde et de son fils Henri, duc de Normandie et comte d'Anjou, pour la léproserie du Grand-Beaulieu près Chartres.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Introduction, Paris, Imprimerie nationale, 1909, p. 126.

b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XLV*, t. 1, p. 50-51.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 50-51.

Texte établi d'après b

M., imperatrix, Henrici regis filia, et Henricus, ejus filius, dux Normannorum et comes Andegavorum, Hugoni archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis Normannie et omnibus fidelibus per Normanniam constitutis, salutem.

Sciatis nos reddidisse et concessisse in perpetuam elemosinam Deo et Sancte Marie Magdalene de Bello Loco Carnoti, et infirmis ibidem Deo servientibus, pro salute patrum nostrorum atque matrum (sic) et nostra, et remissione peccatorum nostrorum, et statu et incolumitate ducatus Normannie, necnon et pro anima regis Henrici et aliorum parentum nostrorum, unoquoque anno, X. libras Rothomagensium quas prefatus rex Henricus eis dedit et concessit et carta sua confirmavit. Precipimus igitur vicecomiti nostro Rothomagensi, quicumque ille fuerit, quod eas ipsis de redditibus vicecomitatus nostri Rothomagensis singulis annis ad festum sancti Michaelis, sine disturbance et omni occasione, super nostram forefacturam, habere faciat. Et hanc nostram redditionem et concessionem prenominate ecclesie fratribusque infirmis sine fine mansuram, et a Deo nobis collata potestate inviolatam permanere hac carta nostra confirmamus.

Testibus : Arnulfo episcopo Lexoviensi, Ricardo episcopo Constantiensi, Philippo episcopo Baiocensi, Walerano comite Mellendino, Rodberto de Novo Burgo, Raginaldo de Sancto Walerico senescallo, Willelmo Filio Hamonis, Stephano de Bello Campo, Godardo de Vallibus, Amfredo Filio Rualdi.